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Znane jest wytwarzanie kształtówek
ogniotrwałych z dodatkiem grafitu liib pro¬
szku koksowego. Takie kształtówki, wypa¬
lane w celu uniknięcia spalania się węgla
w atmosferze redukującej, posiadają wiele
zalet, jak np. lepsze przewodnictwo ciepła,
większą wytrzymałość na ciśnienie, odpor¬
ność na działanie żużli oraz w niektórych
przypadkach większą wytrzymałość na
zmiany temperatury. Oprócz tego kształ¬
tówki są ściślejsze i wytrzymalsze na dzia¬
łanie kwasów. Takich kształtówek używano
dotychczas ze względu na ich dobre wła¬
ściwości jako zatyczki i wylewy do panwi
odlewniczych w przemyśle stalowym. Ta¬
kie kształtówki są jednakże z powodu ko¬
nieczności stosowania grafitu lub wysoko-
wartościowego koksu bardzo drogie.

Według wynalazku można w sposób nie¬
zwykle łatwy wyrabiać kształtówki zawie¬
rające węgiel i posiadające wspomniane do¬
bre właściwości przy użyciu odpadów
płuczkowych, czyli materiału małowarto-
ściowego, otrzymywanego w dużych ilo¬
ściach przy oczyszczaniu węgla. Można np.
wyrabiać wysokowartościowe kształtówki
szamotowe z dodatkiem 5—50% 'odpadów
płuczkowych jako materiału schudzającego.
Analiza przeciętna odpadów płuczkowych
posiada mniej więcej następujący skład:

okolło 35% Si02

„ 20% Al2Oz
„ 4% Fe20,

5% CaO i MgO



około 3% S

„ 5% alkaliów
reszta węgiel.

Mieszanina na bardzo dobre kształtów-

ki szamotowe, nadające się do wykładania
panwi do surówki, w których odsiarkowuje
się surówkę zą pomocą sody, posiada na¬
stępujący skład:
50% (objętościowych) ahrweilerowskiej gli¬

ny na kształtówki panwiowe,
25% (objętościowych) ahrweilerowskiej

szamoty,
25% (objętościowych) odpadów płuczko¬

wych.
Zależnie od celu zastosowania można

powiększyć dodatek odpadów płuczkowych.

Sposób według wynalazku może być za¬
stosowany także do wytwarzania mas ubi¬
janych.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania kształtówek ognio¬
trwałych, zawierających węgiel, przez
kształtowanie i wypalanie w atmosferze re¬
dukującej, znamienny tym, że jako doda¬
tek, zawierający węgiel, stosuje się odpa¬
dy płuczkowe.
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